Export from the Library of Latin Texts - Series A

Exported at: 2012-02-26 04:44 (CET)
© Brepols Publishers, Turnhout, 2011
<http://www.brepolis.net>

Query:

Include

Title

Metalogicon - Iohannes Sarisberiensis - s. 12 p.C.

Containing word-forms

connumerantur

Results:

Iohannes Sarisberiensis - Metalogicon

lib. : 2, cap. : 20, linea : 96 [*]

Nam in philosophantium foro exuberat bonitas, et uerba distrahuntur ad gratiam.

Itaque detur ut sint uniuersalia, aut etiam ut res sint, si hoc pertinacibus placet, non tamen ob hoc uerum erit rerum numerum augeri uel minui, pro eo quod ista non sunt <uel sunt> in numero rerum.

Siquis autem uniuersalia seorsum recenseat, numero quidem inueniet esse subiecta, sed cui singularium numerus non aggregatur.

Sicut enim collegiis aut corporibus non *** connumerantur *** capita, aut capitibus corpora, sic nec uniuersalia singularibus, nec singularia numeri accessione uniuersalibus accrescunt.

Numerus enim dumtaxat illa complectitur, quae eiusdem rationis sunt, et quae in singulis generibus rerum natura discreuit.

Nihil autem uniuersale est nisi quod in singularibus inuenitur; seorsum tamen a multis quaesitum est, sed tandem nihil inuenerunt omnes in manibus suis, quoniam seorsum a singularibus nihil est, nisi forte qualia sunt uera, aut similia complexorum significata sermonum.

Nec moueat quod singularia et corporea exempla sunt uniuersalium et incorporalium, cum omnis ratio gerendi ut ait Augustinus incorporata sit et insensibilis, illud tamen quod geritur, et actus quo geritur, plerumque sensibilis sit.

Ergo quod mens communiter intelligit et ad singularia multa aequae pertinet, quod uox communiter significat, et aequae de multis uerum est, indubitanter uniuersale est.

Sed et hoc ipsum, scilicet quod intelligitur, quod significatur, benignius interpretandum est, ut nequaquam ad disputandi decurratur angustias, et artis grammaticae subtilitatem, quae ex sui natura, nisi uenia licentiae impetrata, demonstratiuas dictiones infinitas esse non patitur.

Sed nec relatiuas uagas esse permittit, quin earum significatio, aut determinatione personae, aut actus, aut actionis alterius coartetur.

Background on the text

Iohannes Sarisberiensis

c. 1115 - 1180

Metalogicon - s. 12 p.C.

CC CM, 98 (J.B. Hall, K.S.B. Keats-Rohan, 1991)

Cf. ILL 065A - Formae

Summa formarum: 48251

Summa formarum dissimilium: 11192

Summa notarum (bytes): 342882

John, of Salisbury, Bishop of Chartres, d. 1180.

[Metalogicus. English]

The metalogicon : a twelfth-century defense of the verbal and logical arts of the trivium / John of Salisbury ; translated with an introduction & notes by Daniel D. McGarry. — 1st Paul Dry Books ed.